



Godna praca

Godna praca syntetyzuje aspiracje ludzi podczas ich życia zawodowego. Oznacza dostęp do produktywnej pracy, która generuje godziwe dochody, bezpieczeństwo pracy i ochronę socjalną dla rodzin, lepsze perspektywy rozwoju osobistego i integracji społecznej, wolność wyrażania opinii, organizowania się i uczestniczenia w decyzjach mających wpływ na ich życie oraz równe szanse i traktowanie wszystkich, kobiet i mężczyzn.

Program godnej pracy MOP (Międzynarodowa Organizacja Pracy)

Produktywne zatrudnienie i godna praca są kluczowymi czynnikami umożliwiającymi osiągnięcie sprawiedliwej globalizacji i ograniczenie ubóstwa. MOP opracowała program na rzecz społeczności pracowniczej, który opiera się na tworzeniu miejsc pracy, prawach pracowniczych, ochronie socjalnej i dialogu społecznego, a równość płci jest celem przekrojowym.

Wśród międzynarodowych decydentów politycznych rośnie poczucie pilnej potrzeby – zwłaszcza w następstwie światowego kryzysu finansowego i gospodarczego w 2008 r.: pilną sprawą jest zapewnienie wysokiej jakości miejsc pracy związanych z ochroną socjalną i poszanowaniem praw w wzrost gospodarczy sprzyjający włączeniu społecznemu i eliminacji ubóstwa.

Godna praca i cele zrównoważonego rozwoju

Podczas Zgromadzenia Ogólnego ONZ we wrześniu 2015 r. godna praca i cztery filary programu godnej pracy – tworzenie miejsc pracy, ochrona socjalna, prawa pracownicze i dialog społeczny – stały się głównymi elementami nowej Agendy na rzecz Zrównoważonego Rozwoju 2030. Cel 8 Agendy 2030 wzywa do promowania trwałego, trwałego wzrostu gospodarczego sprzyjającego włączeniu społecznemu, pełnego i wydajnego zatrudnienia oraz godnej pracy i będzie kluczowym obszarem działania Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP). Ponadto inne kluczowe aspekty godnej pracy są szeroko obecne w celach wielu z pozostałych 16 celów nowej wizji rozwoju ONZ.

Deklaracje przywódców i plany działania G20, G7, Unii Europejskiej, Unii Afrykańskiej i innych organizacji regionalnych i wielostronnych również potwierdzają znaczenie godnej pracy dla wyjścia z kryzysu i dla zrównoważonego rozwoju.

Źródło: <https://www.ilo.org/global/topics/decent-work/lang-es/index.htm>